关于转发《关于举办2016年南京市中小学网络文明夏令营活动的通知》的通知
各学校：
市教育局《关于举办2017年南京市中小学网络文明夏令营活动的通知》（宁教电[2017]10号）（附件1）对今年全市中小学网络文明夏令营工作进行了部署，现将文件转发给你们。
根据通知要求，我区具体安排如下：
一、江宁区网络文明夏令营负责人为区电教中心陈树铭，联系方式：13655184306，QQ：23916518；各校夏令营负责人确定为学校教育技术室主任。
二、各校在开展网络文明夏令营活动时，务必将学生作品择优留存，以便上报参加“南京市中小学生电脑制作评比活动”。
希望各校认真学习文件，按要求开展相关活动,确保活动安全有效，积极组织学生制作相关作品上传。

附件1：市局文件《关于举办2017年南京市中小学网络文明夏令营活动的通知》
                                                 南京市江宁区教育局
[bookmark: _GoBack]2017年6月20日

附件1：
[image: ]
[image: ]

附件:2017年南京市中小学网络文明夏令营活动实施细则
一、活动目的
在互联网高速发展的时代背景下，充分利用和发挥学校、社区公共网络设施的作用，通过引导学生文明上网、学习电脑制作技能等方式，培养和锻炼中小学生利用互联网获取知识、开展创造的能力，养成良好的网络道德规范和行为习惯，最终形成适应时代发展需要的信息素养和综合素质。
二、组织工作
1．各区、学校和社区要做好宣传发动和组织工作。要制定工作计划，精心组织实施，采取“线上”的网络互动交流和“线下”的实地学习实践相结合的形式开展相关活动。要充分发挥夏令营专题网站的交流展示作用，引导和帮助学生注册登录网站、上传作品、开展交流展示。历年已在夏令营专题网站注册过的，今年不需要重新注册(如用户名、密码遗忘，请重新申请注册)。
2．各区、学校、社区要确定一名夏令营活动项目负责人，具体负责活动的组织协调工作，形成市、区、校和社区三级工作网络。各区(含辖区所属学校)项目负责人名单请于6月20日前报总营。各社区的项目负责人名单，由各区关工委汇总后报市中小学生科技活动基金会。各区、学校要将夏令营活动《通知》文件及附件挂在本区、本校门户网站，同时首页上设置夏令营专题网站的图标链接。
3．直属学校各类材料直接报总营。
三、作品上传要求
夏令营活动专题网站中展示交流的项目有：电脑绘画及艺术设计、电子板报、电脑动画、数字摄影、网络征文。作品基本要求是：
电脑绘画及艺术设计：运用各类绘画软件制作完成的作品，格式为JPG等常用格式，大小不超过20MB。
电子板报：运用文字、绘画、图形、图像等素材和相应的处理软件创作的电子报纸、电子期刊或电子墙报作品，作品(含其中链接的所有独立文件)大小不超过50MB。
电脑动画：运用各类动画制作软件，通过动画角色和场景描绘、制作，音效处理与动画制作、合成，运用动画画面语言完成的作品。
数字摄影：以“我与我的暑假小伙伴”为主题，不少于4幅的一组反映当年暑假学习生活的摄影作品组成，并以图配文的形式进行展示，文字说明的字数在200字以内，应表述清楚、富有意境，作品格式为JPG格式。
网络征文：依托“先锋网上作文”网站，开展中小学生“找寻我爱的书之读后感”征文活动，具体要求详见“先锋网上作文”网站(网址：http://www.wszw.com)。
各类作品(除网络征文项目)上传时间为7月1日至8月31日。经审核符合要求的作品将发布在夏令营活动专题网站，并作为相关评比的参考依据。
四、评选要求
本次夏令营活动将根据各区、学校、社区活动开展情况，评出优秀组织单位(分营、营地)，以及优秀营员、辅导员。
1．优秀组织单位(分营)标准：认真完成夏令营活动的各项工作任务，辖区学校和社区开展了内容丰富、形式多样的活动，网络活动的学生参与度高。
2．优秀组织单位(营地)标准：利用学校“网络文明活动室”、社区“电子阅览室”开展实地活动，未发生安全事故，网络活动的学生参与度高。
3．优秀辅导员标准：必须是各区、学校、社区的夏令营活动项目负责人，能够认真完成总营布置的工作任务，积极组织和协调活动的开展，确保本区、学校、社区的夏令营工作正常开展，未发生安全事故，网络活动的学生参与度高。
4．优秀营员标准：上传作品类型不少于两种，且质量较高并经审核通过在夏令营专题网站发布，能在夏令营活动专题网站的“个人空间”上传相关学习体会、网络日志等材料不少于5篇。
夏令营中特别优秀的作品，将推荐入围2018年南京市中小学电脑制作活动决赛的现场面试环节，具体办法另行通知。
优秀营地、优秀辅导员由分营推荐(9月7日前将推荐名单报送总营)，总营依据活动过程中参与程度综合评定。网络参与度以夏令营活动网站公布的登录以及作品发布等相关数据为依据。各项评比表彰数量为：优秀分营不超过5个，优秀营地不超过3个/区，优秀营员、辅导员分别不超过5人/区。此外，来自社区的优秀营地、营员和辅导员的具体评选办法由市中小学生科技活动基金会确定，数量为优秀营地1个/区，优秀营员和辅导员分别为1人/区。

image1.jpeg
Weox oo R
W B 2

T (2017110 &

XTI 2017 AER BT
vh N P 2% SCHA B2 45 T &l i 3

i

ARHER. BXxI1Z, HE¥K:

AT % S o L o B F5- B ok Tt — 2 he iR o B R AR
ABRBEEZHETEL) , B 2005 FRETHEEEPED
“HNEREXREAE Esh, BRE, SFREE D IHE
o, B 2017 FEHATHENAFENEXHEAEEDHNAREFR
WA )

AREAEFNHE A THERAAEETFANFAEREE
HERELFEEDN, BETHRFRHEEL. EXETRAKFIEM
MRATHFNFARBEEFEXL LAV ERRATETEINA
LE I, ERHERREHIT T EEATERFRMKED
WAL S, BERATIZAFTHRMEXFESNLALH S, EAHE
AERMAQNRE REFETEAHER) . 208 RELERE
HE}ID . BHREEFR. K, TERIEFRN “WEH
EHE” RN ‘R THNE” FRAKESD) . REFRE
ZhE W3k (W4k: http: //xly.nje.cn).

_1_

image2.jpeg
AR BHRERQAELBNRLR, 48 FE “4L”
fo “RT” MEENFIEREN, BT ANFEZAREREA
R HERTEROME, HFBERINETLEHATRRES. 2W
HE MBI ZBEH AL THAREH T ATRRSERY
SEBEFBTONEEAEEFIFA2REOR LK, LHTRR
SHEH, PREFSERMXFHT. BARAZEN 2017 45
RN FREXAEAEEGELmAENY (HME) . B ER)E,
PREFELAX FREAEREDF RGN, FHERFHAREN (B
¥, EH), URRFER. HER.

FEEAR ERWEAEREHEANBAHTERANANE
FINF, EAEBRMRHR TFAET TENEZHER, BIER
Bl S BB B, TS SN B AR AR A B By A 9
R. EWBEFNALTA T, AREKXK. HUER. AEKLHE.
EXBAAE RBEARARREAMFLEASAENEDH X, £F
B. #RExoXEENEME, A EEBFREED, WERS
FAENSERE, FEFREER. EHFSEED AN TS
TH, BLEEEYE. XBERERLEHNEL L.

KRREH, FE5ERATHAREEERE, KEAA: BR, B
%o iE: 84763545, W FHF4E: njdjxly_001@126.com; &KX %
IZEERATPNFARBEREHRL LA AERE, BKEAA:
KEF, BEAWIE: 83612297,

FiffF: 2017 4559 3K 0 /N W % XA 78 51 5% 4